
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
2007 m. šešių mėnesių tarpinis pranešimas 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Klaipėda, 2007 m. rugpjūtis 



AB „Limarko laivininkystės kompanija“, 2007 m. šešių mėnesių tarpinis pranešimas 

 

2 

TURINYS 
 
 
 

1. Ataskaitinis laikotarpis, už kurį parengtas pranešimas .................................................................3 
 
2. Emitentas ir jo kontaktiniai duomenys........................................................................................3 
 
3. Emitento pagrindinės veiklos pobūdis.........................................................................................3 
 
4. Sutartys su vertybinių popierių viešosios apyvartos tarpininkais. ..................................................3 
 
5. Duomenys apie prekybą emitento vertybiniais popieriais reguliuojamose rinkose ..........................3 
 
6. Objektyvi įmonės būklės, veiklos vykdymo ir plėtros apžvalga, pagrindinių rizikos rūšių ir 

neapibrėžtumų, su kuriais įmonė susiduria, apibūdinimas............................................................3 
 
7. Finansinių ir nefinansinių veiklos rezultatų analizė.......................................................................5 
 
8. Nuorodos ir papildomi paaiškinimai apie tarpinėje finansinėje atskaitomybėje pateiktus duomenis .6 
 
9. Informacija apie įmonės įsigytas ir turimas savo akcijas ..............................................................6 
 
10. Svarbūs įvykiai, buvę nuo praėjusių finansinių metų pabaigos .....................................................6 
 
11. Įmonės veiklos planai ir prognozės ............................................................................................7 
 
12. Emitento įstatinio kapitalo struktūra...........................................................................................7 
 
13. Vertybinių popierių perleidimo apribojimai ..................................................................................7 
 
14. Akcininkai.................................................................................................................................8 
 
15. Akcininkai, turintys specialias kontrolės teises, ir tų teisių aprašymai............................................8 
 
16. Visi balsavimo teisių apribojimai ................................................................................................8 
 
17. Visi akcininkų tarpusavio susitarimai, apie kuriuos emitentas žino ir dėl kurių gali būti ribojamas 

vertybinių popierių perleidimas ir (arba) balsavimo teisės............................................................8 
 
18. Darbuotojai ..............................................................................................................................8 
 
19. Emitento įstatų pakeitimų tvarka ...............................................................................................8 
 
20. Emitento organai ......................................................................................................................8 
 
21. Kolegialių organų nariai, bendrovės vadovas, vyriausiasis finansininkas........................................9 
 
22. Informacija apie tai, kaip laikomasi bendrovių valdymo kodekso ..................................................9 
 
23. Duomenys apie viešai skelbtą informaciją...................................................................................9 



AB „Limarko laivininkystės kompanija“, 2007 m. šešių mėnesių tarpinis pranešimas 

 

3 

 

1. Ataskaitinis laikotarpis, už kurį parengtas pranešimas 

Tarpinis pranešimas parengtas už 2007 metų šešis mėnesius, visi skaičiai pateikti 2007 m. birželio 30 
d., jeigu nenurodyta kitaip. Šiame pranešime AB „Limarko laivininkystės kompanija“ dar gali būti 
vadinama Įmone, Bendrove ar Emitentu. 

2. Emitentas ir jo kontaktiniai duomenys 
Emitento pavadinimas: AB „Limarko laivininkystės kompanija“ 
Teisinė-organizacinė forma: Akcinė bendrovė 
Įstatinis kapitalas: 109 450 664 Lt 
Įregistravimo data ir vieta: 1991 m. rugsėjo 9 d., Klaipėdos miesto valdyba 
Įregistravimo pažymėjimo: Nr. AB 95 - 114 
Įmonės kodas: 140346648 
Įmonės PVM kodas: LT403466412 
Įmonės registras: Lietuvos Respublikos Juridinių asmenų registras 
Buveinės adresas: Naujoji Uosto g. 8, LT-92125 Klaipėda, Lietuva 
Telefono numeris: 8 46 340001  
Fakso numeris: 8 46 341195 
Elektroninio pašto adresas: info@limarkoshipco.lt 
Interneto svetainės adresas: www.limarko.lt 

3. Emitento pagrindinės veiklos pobūdis 
Pagrindinė AB „Limarko laivininkystės kompanija“ veikla – krovinių pervežimas vandens (jūros) 
transportu. Ankstesniais metais bendrovė daugiausiai dirbo šaldytų jūrinių krovinių pervežimo rinkoje. 
2004 m. lapkričio 17 d. visuotinis akcininkų susirinkimas nusprendė plėsti laivyną, įsigyjant 
sausakrūvius laivus. Pagrindinė AB „Limarko laivininkystės kompanija“ veikla tapo dalijama į dvi sritis: 
šaldytų bei sausakrūvių jūrinių krovinių pervežimas. 
Taip pat Bendrovė gali užsiimti kita įstatuose numatyta veikla. 

4. Sutartys su vertybinių popierių viešosios apyvartos tarpininkais. 
Bendrovė 2003 m. balandžio 29 d. pasirašė Emitento aptarnavimo sutartį su AB SEB Vilniaus banku, 
atstovaujamu Finansų rinkų departamento, Gedimino pr. 12, Vilnius, tel. (8 5) 268 2687, faks.  (8 5) 
262 6043. 

5. Duomenys apie prekybą emitento vertybiniais popieriais reguliuojamose 
rinkose 

Emitento akcijos 2000 m. gegužės 22 d. įtrauktos į Vilniaus vertybinių popierių biržos sąrašus. Šiuo 
metu VVPB prekybos Einamajame sąraše yra 109 450 664 vieno lito nominaliosios vertės AB „Limarko 
laivininkystės kompanija“ paprastosios vardinės akcijos. Šių vertybinių popierių ISIN kodas yra 
LT0000119646. 

6. Objektyvi įmonės būklės, veiklos vykdymo ir plėtros apžvalga, pagrindinių 
rizikos rūšių ir neapibrėžtumų, su kuriais įmonė susiduria, apibūdinimas 

2007 m. birželio 30 d. įmonės laivyną sudarė 16 laivų: 14 laivų refrižeratorių, konteinervežis 
„Serenada” bei sausakrūvis laivas „Siuita”. 

2007 m. vasario 9 d. AB „Limarko laivininkystės kompanija“ įsigijo motorlaivį „Capella“, kovo 22 d. 
įsigijo iki tol nuomotą sausakrūvį motorlaivį „Siuita“. Per 2007 m. I pusm. bendros investicijos į laivyno 
modernizavimą siekė  45 mln. litų. 

2007 metų pirmąjį pusmetį AB „Limarko laivininkystės kompanija“ iš viso pervežė 271 tūkst. tonų 
krovinių, iš kurių 61 proc. sudarė šaldyti, atšaldyti arba greitai gendantys maisto produktai, o likusius 
39 proc. – sausakrūviai kroviniai: 



AB „Limarko laivininkystės kompanija“, 2007 m. šešių mėnesių tarpinis pranešimas 

 

4 

2007 06 30 271 057 76 099 46 324 42 099 106 535

2006 06 30 350 579 86 292 47 306 60 733 156 248

2005 06 30 235 434 83 492 49 978 22 881 79 083

VISO Šaldyta žuvis
Mėsa ir 

paukštiena
Vaisiai ir 
daržovės

Sausakrūviai 
kroviniai

 

 

Bendras pervežtų krovinių kiekis per 2007 m. I pusmetį, lyginant su analogišku laikotarpiu pernai, 
sumažėjo dėl to, jog kroviniai buvo pervežami ilgesniais maršrutais. 

Pagrindiniais bendrovės valdomo laivyno darbo regionais išliko Europos ir Afrikos žemynai, kuriems 
teko atitinkamai 68 proc. ir 24 proc. visų pervežtų krovinių. Pervežimai Šiaurės ir Pietų Amerikos 
regione sudarė 7 proc., o Azijoje – 1 proc. visų pervežimų: 

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

Afrika 24% 24% 35%

Europa 68% 66% 58%

Amerika 7% 4% 4%

Azija 1% 6% 3%

2007 06 30 2006 06 30 2005 06 30

 

 

Rizikos veiksniai, susiję su emitento veikla: 

Ekonominiai. AB „Limarko laivininkystės kompanija“ laivai dirba tarptautinėje jūrinių krovinių 
pervežimų rinkoje ir jos teikiamų paslaugų kokybė atitinka tarptautinius reikalavimus. Įvertinant 
įmonės konkurencingumą rinkoje, galima teigti, kad turimas darbuotojų bei laivų potencialas šiuo metu 
leidžia sėkmingai dirbti šioje rinkoje, tačiau, norint išlaikyti savo paslaugų konkurencingumą ir ateityje, 
būtina skirti dėmesį laivyno atnaujinimui. Tai yra siekiama įgyvendinti parduodant senus laivus, 
reikalaujančius didelių eksploatacijos išlaidų ir įsigyjant naujesnius. 

Įmonės paslaugų realizacijos apimtys priklauso nuo situacijos tarptautinėje rinkoje. Ji nėra priklausoma 
nuo monopolinių vartotojų.  



AB „Limarko laivininkystės kompanija“, 2007 m. šešių mėnesių tarpinis pranešimas 

 

5 

Apsirūpinimo galimybės – žaliavomis, komplektavimo dalimis, gamybiniais plotais, darbo jėga bei 
finansiniais ištekliais – nėra apribotos. Žaliavos bei paslaugos perkamos iš įvairių tiekėjų, todėl 
bendrovė nėra priklausoma nuo konkrečių tiekėjų.  

Šaldytų krovinių pervežimų rinkoje egzistuoja sezoniškumo įtaka, pasireiškianti pervežimų kainų 
sumažėjimu vasaros sezono metu. 

Politiniai. Atsižvelgiant į laivybos verslo išskirtinumą ir specifinius laivybos verslo bruožus, buvo 
nustatytos Valstybės pagalbos jūrų transportui gairės (2004/C13/03), kurias 2004 m. priėmė Europos 
Komisija. Šiose gairėse nurodoma, kad viena iš pagrindinių jūrų transporto stiprinimo priemonių yra 
fiskalinių ir kitokių išlaidų mažinimas laivų savininkams. Tokių valstybės pagalbos priemonių tikslas – 
užtikrinti Europos Sąjungos šalių laivybos sektoriaus konkurencingumą trečiųjų šalių atžvilgiu. Minėtose 
gairėse įtvirtintos valstybės pagalbos priemonės, skirtos būtent išskirtinai jūrų transporto sektoriui 
skatinti, tačiau tai neturi įtakos konkurencijai tarp atskirų šalies ūkio šakų, nes laivyba vystoma 
tarptautinėje rinkoje. 

2007 m. gegužės 3 d. Lietuvos Respublikos Seimas priėmė Lietuvos Respublikos pelno mokesčio 
įstatymo pakeitimo ir papildymo įstatymą, kuriuo laivybos bendrovėms suteikta galimybė vietoj šiuo 
metu mokamo pelno mokesčio pasirinkti ir mokėti fiksuotą pelno mokestį (tonažo mokestį). Šios pelno 
mokesčio įstatymo pataisos Lietuvos laivybos bendrovėms suteiks galimybių skirti papildomų lėšų 
laivyno atnaujinimui. 

Socialiniai. Vidutinis darbo užmokestis įmonėje viršija darbo užmokesčio vidurkį Lietuvoje, mokamas 
laiku. Dalis įmonės darbuotojų priklauso AB „Limarko laivininkystės kompanija“ darbuotojų 
profsąjungai. 

Techniniai-technologiniai. Įmonės laivų techninę būklę prižiūri klasifikacinės bendrovės, įgaliotos 
nacionalinės laivų techninės būklės priežiūros institucijos. Šios bendrovės patvirtina, kad laivas atitinka 
tarptautiniams laivų techninio stovio standartams ir gali būti eksploatuojami, jiems nesudaromos 
kliūtys uostuose. Įmonės laivams vykdomi planinės priežiūros darbai, taip pat kas 2-3 metus atliekami 
dokiniai remonto darbai laivų remonto įmonėse Lietuvoje bei užsienyje. 

Ekologiniai. Bendrovė pagal savo veiklos pobūdį teršalų į gamtą neišleidžia, todėl baudų už aplinkos 
teršimą nebuvo mokėta. Bendrovės veiklos sustabdymo dėl neigiamos įtakos aplinkai tikimybės nėra.  

Pagrindinis ekologinis rizikos faktorius yra susijęs su bendrovės laivų eksploatacija - yra tikimybė, kad 
neigiama įtaka aplinkai gali būti padaryta laivo avarijos atveju. Tačiau bendrovės laivai yra apdrausti 
avarijų ir jų pasekmių atžvilgiu, todėl šiais atvejais žalą aplinkai atlygintų ir baudas sumokėtų draudimo 
kompanija, o bendrovės finansinei būklei avarija ir jos pasekmės įtakos neturėtų. 

7. Finansinių ir nefinansinių veiklos rezultatų analizė 

Per 2007 m. pirmąjį pusmetį  AB “Limarko laivininkystės kompanija” pasiekė 74 mln. litų apyvartą, t.y. 
17 proc. daugiau nei analogišku pernai metų laikotarpiu, kai įmonės apyvarta sudarė 63,1 mln. litų. 
Įmonės pelnas prieš mokesčius siekė 13,5 mln. – tai yra 31 proc. daugiau nei 2006 m. pirmąjį pusmetį, 
kai įmonė uždirbo 10,2 mln. litų pelno prieš mokesčius.   

AB „Limarko laivininkystės kompanija“ pagrindiniai finansiniai rezultatai: 



AB „Limarko laivininkystės kompanija“, 2007 m. šešių mėnesių tarpinis pranešimas 

 

6 

LTL 2007 I pusm. 2006 I pusm.

Pajamos 73 992 221 63 077 614

EBITDA 23 538 932 18 109 683

EBITDA marža 31.8% 28.7%

EBIT 13 629 946 9 711 789

EBIT marža 18.4% 15.4%

Grynasis pelnas (nuostolis) 13 462 622 10 244 340

Grynojo pelno (nuostolio) marža 18.2% 16.2%

Savininkų nuosavybė 123 847 397 111 027 859

Finansinės skolos 98 101 538 88 240 146

Visas turtas 243 966 510 216 476 196

Efektyvumo rodikliai:

Turto grąža, ROA (metinis įvertis) 5.2% 8.5%

Nuosavybės grąža, ROE (metinis įvertis) 10.3% 16.6%

Investicijų grąža, ROCE (metinis įvertis) 5.8% 9.2%
 

 

Po geros metų pradžios, bendrovė tęsė sėkmingą veiklą antrajame metų ketvirtyje. Pirmasis pusmetis 
pasaulinėje laivybos rinkoje yra tradiciškai aktyvesnis, o tai lėmė didėjančią refrižeratorinio laivyno 
paklausą. 

Per 2007 m. I pusm. bendros investicijos į laivyno modernizavimą siekė  45 mln. litų. Investicijas į 
laivus įmonė planuoja vadovaudamasi ilgalaike, laikotarpį iki 2010 metų apimančia, kompanijos laivyno 
atnaujinimo ir plėtros strategija. Konkretūs sprendimai priklauso nuo situacijos pasaulinėje rinkoje.  
Šiuo metu pasaulinėje šaldytų krovinių pervežimo rinkoje vyrauja laivų savininkams palankios 
tendencijos. Vaisių, daržovių, šaldytų ir atšaldytų maisto produktų pervežimų rinka kasmet auga 
vidutiniškai 4 proc., tuo tarpu, tarptautinėje rinkoje dirbančių refrižeratorinių laivų skaičius praktiškai 
nekinta. Rinkos ekspertai prognozuoja, kad šis laivų savininkams palankus laivų-refrižeratorių pasiūlos 
ir paklausos santykis išliks artimiausius metus. 

2007 06 30 kompanijoje dirbo 459 darbuotojai, iš kurių 416 – laivyne, 43 – administracijoje. 

2007 metų I pusmenį Įmonė toliau tesė aktyvią socialinę-kultūrinę veiklą – rėmė Klaipėdos koncertų 
salę, Lietuvos valstybinį simfoninį orkestrą, Klaipėdos m. jūrinį buriuotojų klubą, Universa Via 
pagrindinę mokyklą, Klaipėdos irklavimo centrą, Telšių vyskupijos jaunimo centrą, M. K. Čiurlionio 
fondą ir kt.. 

8. Nuorodos ir papildomi paaiškinimai apie tarpinėje finansinėje atskaitomybėje 
pateiktus duomenis 

Visi šiame tarpiniame šešių mėnesių pranešime pateikti finansiniai duomenys yra apskaičiuoti pagal 
Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus ir neaudituoti, jeigu nenurodyta kitaip. 

9. Informacija apie įmonės įsigytas ir turimas savo akcijas 

Per ataskaitinį laikotarpį Bendrovė nebuvo įsigyjusi savų akcijų. 

10. Svarbūs įvykiai, buvę nuo praėjusių finansinių metų pabaigos 
2007 m. vasario 9 d. AB „Limarko laivininkystės kompanija“ įsigijo motorlaivį „Capella“. Motorlaivis 
pastatytas 1993 metais Japonijoje. Maksimalus laivo greitis 18 mazgų. 134 m ilgio laivas pritaikytas 
gabenti 3 450 standartinių europalečių. Motorlaiviu „Capella“ galima gabenti vaisius, daržoves, 



AB „Limarko laivininkystės kompanija“, 2007 m. šešių mėnesių tarpinis pranešimas 

 

7 

užšaldytus arba greitai gendančius maisto produktus (mėsą, žuvį). Užbaigus laivo įsigijimo sandorį, 
bendra įmonės valdomų laivų refrižeratorių talpa išaugo dešimtadaliu ir siekia 4 mln. kubinių pėdų. 

2007 m. kovo 22 d. įmonė įsigijo iki tol nuomotą sausakrūvį motorlaivį „Siuita“. 

AB „Limarko laivininkystės kompanija“ informavo Klaipėdos apskrities valstybinę mokesčių inspekciją, 
kad 2007-2016 metų laikotarpiu bendrovė pasirinko mokėti fiksuotą pelno mokestį. Prognozuojamas 
AB „Limarko laivininkystės kompanija“ fiksuotas pelno mokestis už 2007 metus sudarys iki 100 tūkst. 
litų. 2007 m. gegužės 3 d. Lietuvos Respublikos Seimas priėmė Lietuvos Respublikos pelno mokesčio 
įstatymo pakeitimo ir papildymo įstatymą, kuriuo laivybos bendrovėms suteikta galimybė vietoj šiuo 
metu mokamo pelno mokesčio pasirinkti ir mokėti fiksuotą pelno mokestį (tonažo mokestį). 

11.  Įmonės veiklos planai ir prognozės 
Atsižvelgiant į tarptautinės rinkos tendencijas, 2007 metais bendrovė planuoja uždirbti apie 12 mln. litų 
ikimokestinio pelno ir pasiekti 140 mln. litų apyvartą. 

2007 metais į laivyno modernizavimą planuojama investuoti apie 70 mln. litų. Šių metų vasario mėnesį 
įsigytas motorlaivis „Capella“, kovo mėnesį – iki tol nuomotas sausakrūvis motorlaivis „Siuita“. Esant 
palankioms sąlygoms laivų įsigijimui bei optimaliam kainos ir kokybės santykiui, šiemet planuojama 
įsigyti dar vieną laivą. 

12. Emitento įstatinio kapitalo struktūra 
2007 m. birželio 30 d. įmonės įstatinį kapitalą sudarė 109 450 664 paprastosios akcijos, kurių 
kiekvienos nominali vertė 1 Lt. 

Bendrovės akcininkai turi šias turtines teises: 
1) gauti Bendrovės pelno dalį (dividendą); 
2) gauti likviduojamos Bendrovės turto dalį; 
3) nemokamai gauti akcijų, jei įstatinis kapitalas didinamas iš Bendrovės lėšų, išskyrus Akcinių 

bendrovių įstatymo nustatytas išimtis; 
4) pirmumo teise įsigyti Bendrovės išleidžiamų akcijų ar konvertuojamųjų obligacijų, išskyrus 

atvejį, kai Visuotinis susirinkimas nusprendžia šią teisę visiems akcininkams atšaukti; 
5) palikti testamentu visas ar dalį akcijų vienam ar keliems asmenims; 
6) perleisti visas ar dalį akcijų kitų asmenų nuosavybėn; 
7) skolinti pinigus Bendrovei; 
8) kitas įstatymų ir Bendrovės įstatų nustatytas turtines teises. 
 

Bendrovės akcininkai turi šias neturtines teises: 
1) dalyvauti visuotiniuose akcininkų susirinkimuose; 
2) gauti informaciją apie Bendrovės ūkinę veiklą;  
3) apskųsti teismui Visuotinio susirinkimo, valdybos ir administracijos vadovo sprendimus ar 

veiksmus. Vienas ar keli akcininkai be atskiro įgaliojimo turi teisę reikalauti akcininkams 
padarytos žalos atlyginimo; 

4) sudaryti sutartį su audito įmone Bendrovės veiklai ir dokumentams patikrinti; 
5) kitas įstatymų ir Bendrovės įstatų nustatytas neturtines teises. 

 

AB „Limarko laivininkystės kompanija“ įstatinio kapitalo struktūra pagal akcijų rūšis: 

Akcijų rūšis Akcijų skaičius
Nominali 
vertė

Bendra nominali 
vertė

Dalis įstatiniame 
kapitale

Paprastosios vardinės akcijos 109 450 664 1 Lt 109 450 664 100%  

Visos AB „Limarko laivininkystės kompanija“ akcijos yra apmokėtos. 

13. Vertybinių popierių perleidimo apribojimai 

Nėra. 



AB „Limarko laivininkystės kompanija“, 2007 m. šešių mėnesių tarpinis pranešimas 

 

8 

14. Akcininkai 
Bendras AB „Limarko laivininkystės kompanija“ akcininkų skaičius 2007 m. birželio 30 d. - 468.  

Akcininkai, 2007 m. birželio 30 d. turėję daugiau kaip 5% bendrovės įstatinio kapitalo: 

Akcininko vardas, pavardė (įmonės 
pavadinimas, rūšis, buveinės adresas, 

įmonių rejestro kodas)

Akcininkui 
nuosavybės teise 
priklausančių akcijų 

skaičius (vnt.)

Turima 
įstatinio 

kapitalo dalis

Nuosavybės teise 
priklausančių akcijų 
suteikiama balsų 

dalis

Akcininkui su kartu 
veikiančiais 
asmenimis 

priklausančių balsų 
dalis

UAB “Limarko”  (Naujoji uosto g. 8, 
Klaipėda, įm. kodas 4076537)

99 469 279 90.88% 90.88% 90.88%

Skandinaviska Enskilda Banken 
(Sergels Torg 2, 10640 Stockholm, įm. 
k. 502032908101)

6 327 335 5.78% 5.78% 5.78%

 

15. Akcininkai, turintys specialias kontrolės teises, ir tų teisių aprašymai 

Nėra. 

16. Visi balsavimo teisių apribojimai 

Nėra. 

17. Visi akcininkų tarpusavio susitarimai, apie kuriuos emitentas žino ir dėl kurių 
gali būti ribojamas vertybinių popierių perleidimas ir (arba) balsavimo teisės 

Nėra. 

18. Darbuotojai 

2007 06 30 2006 06 30

Darbuotojų skaičius: 459 432
Vadovaujantis personalas 6 6
Kranto darbuotojai 37 30
Jūrininkai 416 396

Vidutinis bruto darbo užmoketis:
Vadovaujantis personalas 12 153 Lt 16 287 Lt
Kranto darbuotojai 4 091 Lt 3 378 Lt
Jūrininkai (su dienpinigiais) 4 451 Lt 3 912 Lt  

19. Emitento įstatų pakeitimų tvarka 
Lietuvos Respublikos Akcinių bendrovių įstatymas nustato, kad įstatų keitimas yra išimtinė visuotinio 
akcininkų susirinkimo teisė. 

Bendrovės įstatai numato, kad sprendimas dėl įstatų pakeitimo priimamas 2/3 visų susirinkime 
dalyvaujančių akcininkų akcijų suteikiamų balsų dauguma. 

20. Emitento organai 
Bendrovės įstatuose nustatyta, kad bendrovės organai yra Visuotinis susirinkimas, valdyba ir 
administracijos vadovas. 

Įstatuose nurodyta, kad Visuotinio susirinkimo kompetencija yra nustatyta Akcinių bendrovių įstatyme. 



AB „Limarko laivininkystės kompanija“, 2007 m. šešių mėnesių tarpinis pranešimas 

 

9 

Bendrovės valdyba yra bendrovės valdymo organas, sudaryta iš 5 narių, Akcinių bendrovių įstatymo 
nustatyta tvarka renkamų keturių metų laikotarpiui. Valdybos nariai atšaukiami Akcinių bendrovių 
įstatymo nustatyta tvarka. 

Bendrovės įstatuose nustatyta, kad valdyba sprendžia pagrindinius gamybinius, organizacinius, 
finansinius ir ūkinius bendrovės klausimus, analizuoja ir aprobuoja veiklos strategiją, finansinių išteklių 
naudojimą, tvirtina bendrovės organizacinę ir valdymo struktūrą, renka ir atšaukia administracijos 
vadovą ir vyriausiąjį finansininką bei vykdo kitas funkcijas, nustatytas Akcinių bendrovių įstatyme. 

Administracijos vadovą – prezidentą – renka ir atšaukia valdyba Akcinių bendrovių įstatymo nustatyta 
tvarka. Administracijos vadovo kompetencija nustatyta Akcinių bendrovių įstatyme – administracijos 
vadovas atsako už bendrovės veiklos organizavimą, jos tikslų įgyvendinimą, turi teisę sudaryti 
sandorius vienvaldiškai, išskyrus atvejus kai Akcinių bendrovių įstatymo nustatytais atvejais sprendimą 
dėl sandorio priima valdyba. Administracijos vadovas savo veikloje vadovaujasi visuotinio susirinkimo 
bei valdybos sprendimais. 

21. Kolegialių organų nariai, bendrovės vadovas, vyriausiasis finansininkas 

Asmens statusas Vardas, pavardė
Turimų emitento 

akcijų sk.
Pradžios data Pabaigos data

Valdyba:

Valdybos pirmininkas Vytautas Lygnugaris - 2007 04 20 2011 04 20

Valdybos narys Igoris Uba - 2007 04 20 2011 04 20

Valdybos narys Sigitas Baltuška - 2007 04 20 2011 04 20

Valdybos narys Egidijus Bernotas - 2007 04 20 2011 04 20

Valdybos narys Paul Lawrence - 2007 04 20 2011 04 20

Prezidentas Vytautas Lygnugaris - 2003 10 07 -

Finansų direktorius Renaldas Vyšniauskas - 2004 02 17 -

Administracijos vadovas ir finansų direktorius:

 

22. Informacija apie tai, kaip laikomasi bendrovių valdymo kodekso 
 

AB „Limarko laivininkystės kompanija“ iš esmės ir toliau laikosi rekomendacinio pobūdžio 2006 m. 
rugpjūtį Vilniaus vertybinių popierių biržoje patvirtinto listinguojamų bendrovių valdymo kodekso. 
  

23. Duomenys apie viešai skelbtą informaciją 
Per 2007 m. I pusmetį metais Emitentas skelbė šiuos pranešimus apie esminius įvykius: 

2007-02-20 AB “Limarko laivininkystės kompanija“ 2006 m. veiklos rezultatas 
2007-02-20 AB "Limarko laivininkystės kompanija" 2007 m. veiklos rezultatų prognozė 
2007-03-20 Dėl eilinio visuotinio akcininkų susirinkimo sušaukimo 
2007-04-06 Dėl eilinio visuotinio akcininkų susirinkimo nutarimų projektų 
2007-04-20 Eilinio visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimai 
2007-04-26 2007 m. pirmojo ketvirčio veiklos rezultatai 
2007-07-26 2007 m. pirmojo pusmečio veiklos rezultatai 

 

Su visa informacija apie per 2007 I pusmetį viešai skelbtus esminius įvykius galima susipažinti AB 
„Limarko laivininkystės kompanija“ adresu: Naujoji Uosto g. 8, Klaipėdoje, taip pat Bendrovės 
internetinėje svetainėje www.limarko.lt. 

Visi esminiai įvykiai, susiję su Bendrovės veikla ir informacija apie visuotinio akcininkų susirinkimo 
laiką, vietą bei kiti pranešimai teiktini akcininkams ir kitiems asmenims buvo skelbiami Lietuvos 
dienraštyje “Lietuvos rytas” Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 



AB LIMARKO LAIVININKYSTES KOMPANUA
LIMARKO SHIPPING COMPANY AB

/ v

7:,'i:'
Lietuvos Respublikos Vefibiniq popieriq komisijai
Konstitucijos pr. 23
LT-08105 Vilnius

2007-08-08 Nr. FIN-1-145-07

Atsakingq asmenq paWiftinimas

Vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos vertybiniq popieriq [statymo 22 straipsniu ir
Lietuvos Respublikos verlrybiniq popieriq komisijos periodines ir papildomos informac'rjos
rengimo ir pateikimo taisyklemis, mes, AB,,Limarko laivininkystes kompanija" prezidentas
Vytautas Lygnugaris ir finansq direktorius Renaldas VySniauskas, patvirtiname, kad musr-1
Ziniomis, pridedama auditoriq netikrinta AB ,,Limarko laivininkystes kompanija" 2007 m.
Seiiq menesiq tarpin6 finansin6 atskaitomybd, sudaryta pagal Europos Sqjungoje priimtus
Tarptautin6s finansinds atskaitomybds standartus, atitinka tikrovq ir teisingai parodo AB
,,Limarko laivininkystes kompanija" tuftq, [sipareigojimus, finansinq bUklq, pelnq ir
nuostolius. Taip pat patvirtiname, kad mUsrtr Ziniomis, prid6tame 2007 m.5e5iq m6nesir,1
tarpiniame praneSime yra teisingai nurodyta verslo pl6tros ir veiklos apZvalga.

Pridedama:
1. AB ,,Limarko laivininkystds kompanija" 2007 m. 5e5ir1 menesiq tarpind finansind

atskaitomybe;
2. AB ,,Limarko laivininkyst6s kompan'rja" 2007 m. Seiiq mdnesirl tarpinis prane5imas.

Prezidentas Vytautas Lygnugaris

Finansq direktorius Renaldas VySniauskas

LIMARKO SHIPPING COMPANY AB
Naujoji Uosto str. 8, LT-92125 Klaipeda
LITHUANIA

Tel .  +370 46 340001,  fax +370 46 341195
E-mail: inlo@limarkoshipco.lt
www.limarko.lt

Company code 140346648
vAT 1T403466412



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
2007 m. šešių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Klaipėda, 2007 m. rugpjūtis 



AB „Limarko laivininkystės kompanija“, 2007 m. šešių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė 

 

2 

 
 
 

TURINYS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pelno (nuostolių) ataskaita.............................................................................................. 3 
 
Balansas........................................................................................................................ 4 
 
Pinigų srautų ataskaita ................................................................................................... 6 
 
Akcininkų nuosavybės pokyčių ataskaita........................................................................... 7 
 
Aiškinamasis raštas ........................................................................................................ 7 



AB „Limarko laivininkystės kompanija“, 2007 m. šešių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė 

 

3 

 
AB „Limarko laivininkystės kompanija“ finansinės ataskaitos buvo parengtos pagal Europos Sąjungos 
patvirtintus Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus (TFAS). 
 
2007 m. I pusmečio finansinė atskaitomybė nėra audituota. 2006 m. gruodžio 31 d. įmonės 
finansinės ataskaitos yra patikrintos auditorių  - UAB “KPMG Baltics”.  
 

 
Pelno (nuostolių) ataskaita 

(Litais)

Eil. Nr. Straipsniai 2007 06 30 2006 06 30

I. PARDAVIMO PAJAMOS 73 992 221 63 077 614

II. PARDAVIMO SAVIKAINA 56 564 005 50 502 728

III. BENDRASIS PELNAS (NUOSTOLIAI) 17 428 216 12 574 886

IV. VEIKLOS SĄNAUDOS 3 798 270 2 863 097

  IV.1 Pardavimo 2 316 (17 286)

  IV.2 Bendrosios ir administracinės 3 795 954 2 880 383

V. TIPINĖS VEIKLOS PELNAS (NUOSTOLIAI) 13 629 946 9 711 789

VI. KITA VEIKLA 303 614 59 879

VI.1. Pajamos 328 993 79 724

VI.2. Sąnaudos 25 380 19 845

VII. FINANSINĖ IR INVESTICINĖ VEIKLA (470 938) 472 671

VII.1. Pajamos 2 541 106 2 917 480

VII.2. Sąnaudos 3 012 044 2 444 809

VIII. ĮPRASTINĖS VEIKLOS PELNAS (NUOSTOLIAI) 13 462 622 10 244 340

IX. PAGAUTĖ

X. NETEKIMAI

XI. PELNAS (NUOSTOLIAI) PRIEŠ APMOKESTINIMĄ 13 462 622 10 244 340

XII. PELNO MOKESTIS

XIII. GRYNASIS PELNAS (NUOSTOLIAI) 13 462 622 10 244 340

 
 



AB „Limarko laivininkystės kompanija“, 2007 m. šešių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė 

 

4 

Balansas 
 

Litais
TURTAS 2007 06 30 2006 12 31 2006 06 30

A. ILGALAIKIS TURTAS 218 279 660 186 485 388 191 266 976

I. NEMATERIALUSIS TURTAS 72 872 95 906 107 153

I.1. Plėtros darbai

I.2. Prestižas

I.3. Patentai, licencijos

I.4. Programinė įranga 72 872 95 906 107 153

I.5. Kitas nematerialusis turtas

II. MATERIALUSIS TURTAS 217 875 774 186 009 477 190 768 740

II.1. Žemė

II.2. Pastatai ir statiniai 1 947 407 1 980 658 2 571 883

II.3. Mašinos ir įrengimai    

II.4. Transporto priemonės 215 361 429 180 637 630 187 939 151

II.5. Kita įranga, prietaisai, įrankiai ir įrenginiai 566 938 283 689 257 706

II.6. Nebaigta statyba 3 107 500

II.7. Kitas materialusis turtas 

III. FINANSINIS TURTAS 331 015 380 005 391 083

III.1. Investicijos į dukterines ir asocijuotas įmones

III.2. Paskolos asocijuotoms ir dukterinėms įmonėms

III.3. Po vienerių metų gautinos sumos 48 991 60 068

III.4. Kitas finansinis turtas 331 015 331 015 331 015

B. TRUMPALAIKIS TURTAS 25 686 850 21 706 545 25 209 220

I. ATSARGOS, IŠANKST. APMOKĖJIMAI IR NEBAIGTOS VYKDYTI SUT. 9 496 159 6 255 638 9 057 184

I.1. Atsargos 6 211 371 3 463 721 6 018 310

I.1.1. Žaliavos ir komplektavimo gaminiai 6 211 371 3 463 721 6 018 310

I.1.2. Nebaigta gamyba   

I.1.3. Pagaminta produkcija   

I.1.4. Pirktos prekės, skirtos perparduoti   

I.2. Išankstiniai apmokėjimai 3 284 788 2 791 917 3 038 874

I.3. Nebaigtos vykdyti sutartys   

II. PER VIENERIUS METUS GAUTINOS SUMOS 6 856 399 7 647 150 9 380 349

II.1. Pirkėjų įsiskolinimas 6 485 156 7 239 916 9 072 741

II.2. Dukterinių ir asocijuotų įmonių skolos    

II.3. Kitos gautinos sumos 371 243 407 234 307 608

III. KITAS TRUMPALAIKIS TURTAS 1 420 006   

III.1. Trumpalaikės investicijos    

III.2. Terminuoti indėliai 1 420 006

III.3. Kitas trumpalaikis turtas    

IV. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI 7 914 287 7 803 757 6 771 687

TURTAS IŠ VISO 243 966 510 208 191 933 216 476 196



AB „Limarko laivininkystės kompanija“, 2007 m. šešių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė 

 

5 

NUOSAVAS KAPITALAS IR ĮSIPAREIGOJIMAI 2007 06 30 2006 12 31 2006 06 30

C. NUOSAVAS KAPITALAS 123 847 397 110 384 776 111 027 859

I. KAPITALAS 109 450 664 109 450 664 109 450 664

I.1. Įstatinis (pasirašytasis) 109 450 664 109 450 664 109 450 664

I.2. Pasirašytasis neapmokėtas kapitalas (-)    

I.3. Akcijų priedai    

I.4. Savos akcijos (-)    

II. PERKAINOJIMO REZERVAS (REZULTATAI)   

III. REZERVAI 6 597 114 6 597 114 6 597 114

III.1. Privalomasis 6 597 114 6 597 114 6 597 114

III.2. Savoms akcijoms įsigyti   

III.3. Kiti rezervai   

IV. NEPASKIRSTYTASIS PELNAS (NUOSTOLIAI) 7 799 619 (5 663 002) (5 019 919)

IV.1. Ataskaitinių metų pelnas (nuostoliai) 13 462 622 9 601 256 10 244 340

IV.2. Ankstesnių metų pelnas (nuostoliai) (5 663 002) (15 264 259) (15 264 259)

D. DOTACIJOS, SUBSIDIJOS   

E. MOKĖTINOS SUMOS IR ĮSIPAREIGOJIMAI 120 119 112 97 807 157 105 448 337

I. PO VIENERIŲ METŲ MOKĖTINOS SUMOS IR ILGALAIKIAI ĮSIPAR. 89 424 284 72 549 126 80 755 149

I.1. Finansinės skolos 83 024 284 66 149 126 74 557 149

I.1.1. Lizingo (finansinės nuomos) ar panašūs įsipareigojimai 4 882

I.1.2. Kredito įstaigoms 83 024 284 66 149 126 74 552 267

I.1.3. Kitos finansinės skolos    

I.2. Skolos tiekėjams    

I.3. Gauti išankstiniai apmokėjimai    

I.4. Atidėjimai    

I.4.1. Įsipareigojimų ir reikalavimų padengimo

I.4.2. Pensijų ir panašių įsipareigojimų    

I.4.3. Kiti atidėjimai    

I.5. Atidėtieji mokesčiai 6 400 000 6 400 000 6 198 000

I.6. Kitos mokėtinos sumos ir ilgalaikiai įsipareigojimai

II. PER VIENERIUS METUS MOKĖTINOS SUMOS IR TRUMP. ĮSIPAREIG. 30 694 829 25 258 031 24 693 188

II.1. Ilgalaikių skolų einamųjų metų dalis 15 077 254 13 168 475 13 682 997

II.2. Finansinės skolos    

II.2.1. Kredito įstaigoms  

II.2.2. Kitos skolos    

II.3. Skolos tiekėjams 8 698 892 6 045 743 6 569 288

II.4. Gauti išankstiniai apmokėjimai 577 900 923 564 715 754

II.5. Pelno mokesčio įsipareigojimai 1 908 390 1 908 390  

II.6. Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 4 397 373 3 176 916 3 690 914

II.7. Atidėjimai    

II.8. Kitos mokėtinos sumos ir trumpalaikiai įsipareigojimai 35 019 34 944 34 235

NUOSAVO KAPITALO IR ĮSIPAREIGOJIMŲ IŠ VISO: 243 966 510 208 191 933 216 476 196  



AB „Limarko laivininkystės kompanija“, 2007 m. šešių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė 

 

6 

Pinigų srautų ataskaita 
Eil. Nr. Straipsniai 2007 I pusm. 2006 I pusm.

I. Pagrindinės veiklos pinigų srautai
I.1. Grynasis pelnas (nuostoliai) 13 462 622 10 244 340 
I.2. Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos 9 908 986 8 397 893 
I.3. Po vienerių metų gautinų sumų (padidėjimas) 
I.4. Atsargų (padidėjimas) sumažėjimas (2 747 650) (3 010 095)
I.5. Išankstinių apmokėjimų (padidėjimas) sumažėjimas (492 871) 4 593 845 
I.6. Nebaigtų vykdyti sutarčių (padidėjimas) sumažėjimas - - 
I.7. Pirkėjų įsiskolinimo (padidėjimas) sumažėjimas 754 760 (2 989 749)
I.8. Dukterinių ir asocijuotų įmonių skolų (padidėjimas) - - 
I.9. Kitų gautinų sumų (padidėjimas) sumažėjimas 35 991 (57 257)
I.10. Kito trumpalaikio turto (padidėjimas) sumažėjimas (1 420 006) - 
I.11. Ilgal. skolų tiekėjams ir gautų išankstinių apmok. - - 
I.12. Trump. skolų tiekėjams ir gautų išankst. apmok. 2 307 485 1 180 252 
I.13. Pelno mokesčio įsipareigojimų padidėjimas (sumažėjimas) - - 
I.14. Su darbo santykiais susijusių įsipar. padidėjimas 1 220 458 1 191 627 
I.15. Atidėjimų padidėjimas (sumažėjimas) - - 
I.16. Kitų mokėtinų sumų ir įsipareigojimų padidėjimas 75 (552 862)
I.17. Finansinės ir investicinės veiklos rezultatų eliminavimas 475 412 (474 970)

Grynieji pagrindinės veiklos pinigų srautai 23 505 263 18 523 024 
II. Investicinės veiklos pinigų srautai
II.1. Ilgalaikio turto (išskyrus investicijas) įsigijimas (44 956 988) (53 255 902)
II.2. Ilgalaikio turto (išskyrus investicijas) perleidimas 3 181 100 3 748 
II.3. Ilgalaikių investicijų įsigijimas 
II.4. Ilgalaikių investicijų perleidimas - - 
II.5. Paskolų suteikimas - - 
II.6. Paskolų susigrąžinimas 48 991 15 213 
II.7. Gauti dividendai, palūkanos 161 853 113 765 
II.8. Kiti investicinės veiklos pinigų srautų padidėjimai 
II.9. Kiti investicinės veiklos pinigų srautų sumažėjimai

Grynieji investicinės veiklos pinigų srautai (41 565 044) (53 123 177)
III. Finansinės veiklos pinigų srautai
III.1. Pinigų srautai, susiję su įmonės savininkais - - 
III.1.1. Akcijų išleidimas - - 
III.1.2. Savininkų įnašai nuostoliams padengti - - 
III.1.3. Savų akcijų supirkimas - - 
III.1.4. Dividendų išmokėjimas - - 

III.2. Pinigų srautai, susiję su kitais finansavimo šaltiniais 18 364 393 36 729 234 
III.2.1. Finansinių skolų padidėjimas 30 005 748 46 948 643 
III.2.1.1. Paskolų gavimas 30 005 748 46 948 643 
III.2.1.2. Obligacijų išleidimas - - 
III.2.2. Finansinių skolų sumažėjimas (11 641 355) (10 219 409)
III.2.2.1. Paskolų grąžinimas (8 643 810) (7 732 460)
III.2.2.2. Obligacijų supirkimas - - 
III.2.2.3. Sumokėtos palūkanos (2 992 879) (2 442 510)
III.2.2.4. Lizingo (finansinės nuomos) mokėjimai (4 667) (44 440)
III.2.3. Kitų įmonės įsipareigojimų padidėjimas
III.2.4. Kitų įmonės įsipareigojimų sumažėjimas
III.2.5. Kiti finansinės veiklos pinigų srautų padidėjimai
III.2.6. Kiti finansinės veiklos pinigų srautų sumažėjimai

Grynieji finansinės veiklos pinigų srautai 18 364 393 36 729 234 
IV. Ypatingųjų straipsnių pinigų srautai - - 
IV.1. Ypatingųjų straipsnių pinigų srautų padidėjimas - - 
IV.2. Ypatingųjų straipsnių pinigų srautų sumažėjimas - - 

V. Valiutų kursų pasikeit. įtaka gr. pinigų ir pinigų (194 081) (932 944)
VI. Grynasis pinigų srautų padidėjimas (sumažėjimas) 110 530 1 196 137 

VII. Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pradžioje 7 803 757 5 575 550 
VIII. Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pabaigoje 7 914 287 6 771 687  



AB „Limarko laivininkystės kompanija“, 2007 m. šešių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė 

 

7 

Akcininkų nuosavybės pokyčių ataskaita 
 

2006 m. I pusm. Litais

Akcinis 
kapitalas

Privalomasis 
rezervas

Nepaskirstytasis 
rezultatas

Akcininkų 
nuosavybė iš 

viso

Likutis 2006 m. sausio 1 d. 109 450 664 6 597 114 (15 264 259) 100 783 519

Grynasis pelnas per 2006 I pusm. 10 244 340 10 244 340

Likutis 2006 m. birželio 30 d. 109 450 664 6 597 114 (5 019 919) 111 027 859

Likutis 2007 m. sausio 1 d. 109 450 664 6 597 114 (5 663 002) 110 384 776

Grynasis pelnas per 2007 I pusm. 13 462 622 13 462 622

Likutis 2007 m. birželio 30 d. 109 450 664 6 597 114 7 799 619 123 847 397
 

 
 

Aiškinamasis raštas 
 
 

AB “Limarko laivininkystės kompanija” (toliau “Įmonė”) yra Lietuvoje reziduojanti įmonė. Įmonės veikla 
yra krovinių pervežimas jūrų transportu (laivais). 
 
Pagrindinis Įmonės akcininkas yra Lietuvoje reziduojanti įmonė UAB “Limarko”, kuri valdo 90.88% 
akcinio kapitalo (2007 06 30). Įmonės paprastosios akcijos yra kotiruojamos Vilniaus vertybinių 
popierių biržoje. 
 
Ši finansinė atskaitomybė yra parengta pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus 
(TFAS), priimtus taikyti Europos Sąjungoje. 
 
Finansinėse ataskaitose skaičiai yra pateikiami litais, nacionaline Lietuvos valiuta, kuri yra laikoma 
funkcine Įmonės valiuta, ir jos yra parengtos, remiantis istorine savikaina, išskyrus pardavimui laikomą 
finansinį turtą, kuris yra vertinamas tikrąja verte, apskaitos įrašai tvarkomi pagal Lietuvos apskaitos 
įstatymus ir taisykles. 

Pajamos 

Litais 2007 I pusm. 2006 I pusm.

Atskiro reiso sutartys 46 047 305 34 705 549
Bendros veiklos sutartys 17 572 579 21 688 231
Laivo nuomos ilgalaikės sutartys (time-charter) 9 377 579 6 001 107
Nuobauda už laivo užlaikymą 994 759 682 727
Iš viso pajamų 73 992 221 63 077 614  

2007 m. birželio 30 d. įmonės laivyną sudarė 16 laivų: 14 laivų refrižeratorių, konteinervežis 
„Serenada” bei sausakrūvis laivas „Siuita”. 

Per 2007 m. pirmąjį pusmetį  AB “Limarko laivininkystės kompanija” pasiekė 74 mln. litų apyvartą, t.y. 
17 proc. daugiau nei analogišku pernai metų laikotarpiu, kai įmonės apyvarta sudarė 63,1 mln. litų. 

 



AB „Limarko laivininkystės kompanija“, 2007 m. šešių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė 

 

8 

Pardavimų savikaina 

Litais 2007 I pusm. 2006 I pusm.

Įgulos sąnaudos 13 145 700 10 937 216
Kuras 12 969 414 13 071 101
Nusidėvėjimas 9 747 650 8 257 304
Laivų remontas ir priežiūra 7 989 219 6 070 347
Komisiniai 3 043 355 2 250 912
Uosto mokesčiai 3 011 961 3 426 380
Draudimas 2 743 165 2 850 697
Tepalai 2 127 372 1 524 745
Kitos laivo išlaidos 1 786 170 2 114 024

56 564 005 50 502 728  

Kitos veiklos pajamos/sąnaudos 

Litais 2007 I pusm. 2006 I pusm.

Kitos veiklos pajamos:
Ilgalaikio turto perleidimo pelnas 1 579
Nuomos ir prekių pardavimo pajamos 206 152 69 581
Pajamos nesusijusios su įmonės veikla 121 262 10 143

Iš viso kitos veiklos pajamų 328 993 79 724

Kitos veiklos sąnaudos:
Ilgalaikio turto perleidimo nuostolis -25 218 -3 748
Parduotų prekių savikaina -161 -16 097

Iš viso kitos veiklos sqnaudų -25 380 -19 845
303 614 59 879  

Administracinės sąnaudos 

Litais 2007 I pusm. 2006 I pusm.

Personalo išlaikymo sąnaudos 1 820 598 1 568 032
Nuomos sąnaudos 454 651 40 749
Komandiruotės 164 371 169 035
Nusidėvėjimas ir amortizacija 161 336 140 589
Nekiln. turto remonto ir ekspl. išlaidos 146 651 38 749
Ryšių išlaidos 97 320 127 386
Finansinės, teisinės konsultacijos 65 706 130 613
Kitos sąnaudos 887 637 647 944

3 798 270 2 863 097  

Finansinės veiklos pajamos/sąnaudos 

Litais 2007 I pusm. 2006 I pusm.

Finansinės veiklos pajamos:
Pelnas iš valiutos kursų pasikeitimų 2 379 253 2 803 715
Palūkanos 161 853 113 765

Iš viso finansinės veiklos pajamų 2 541 106 2 917 480

Finansinės veiklos sąnaudos
Palūkanos -2 992 879 -2 442 510
Baudos ir delspinigiai -19 166 -2 299

Iš viso finansinės veiklos sąnaudų -3 012 044 -2 444 809
-470 938 472 671  



AB „Limarko laivininkystės kompanija“, 2007 m. šešių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė 

 

9 

Nusidėvėjimas 

Nusidėvėjimas yra apskaitytas tokiuose pelno (nuostolių) ataskaitos straipsniuose: 

Litais 2007 I pusm. 2006 I pusm.

Pardavimų savikaina 9 747 650 8 257 304
Bendrosios ir administracinės veiklos sąnaudos 161 336 140 589

9 908 986 8 397 893  

Investicijos 

Litais 2007 I pusm. 2006 I pusm.

Investicijos pardavimui 331 015 331 015
331 015 331 015  

Investicijas pardavimui sudaro 20% “Alpha Reefer Transport GmbH” akcijų.  “Alpha Reefer Transport 
GmbH” yra įmonė, per kurią AB “Limarko laivininkystės kompanija” uždirba pajamas pagal bendros 
veiklos sutartis. 

Nors Įmonė yra investavusi į 20% “Alpha Reefer Transport GmbH” akcijų, ji neturi savo atstovo šios 
įmonės valdyboje ir vadovybėje ir todėl neturi reikšmingos įtakos.  Atitinkamai, pagal TFAS ši įmonė 
nėra laikoma asocijuotąja įmone. 

Atsargos 

Litais 2007 I pusm. 2006 I pusm.

Kuras 4 948 325 5 123 669
Tepalai 1 271 258 895 090
Žaliavos ir komplektavimo gaminiai 61 788 69 550

6 281 371 6 088 310

Vertės sumažėjimas lėtos apyvartos atsargoms -70 000 -70 000
6 211 371 6 018 310  

Gautinos sumos 

Litais 2007 I pusm. 2006 I pusm.

Prekybos gautinos sumos 6 485 156 9 072 741
Išankstiniai apmokėjimai 470 365 93 627
Ateinančių laikotarpių sąnaudos 2 814 423 2 945 248
Kitos gautinos sumos 371 243 307 608

10 141 187 12 419 223  

Didžiąją ateinančių laikotarpių sąnaudų dalį sudaro laivų draudimo sąnaudų išankstinis apmokėjimas. 

Grynieji pinigai ir jų ekvivalentai 

Litais 2007 I pusm. 2006 I pusm.

Banko sąskaitose 7 843 536 6 720 719
Kasoje 70 750 50 968

7 914 286 6 771 687  

 



AB „Limarko laivininkystės kompanija“, 2007 m. šešių mėnesių tarpinė finansinė atskaitomybė 

 

10 

Akcinis kapitalas 

2007 m. birželio 30 d. pilnai apmokėtą įstatinį kapitalą sudarė 109 450 664 paprastosios akcijos, kurių 
kiekvienos nominali vertė yra 1 Litas.   

Paprastųjų akcijų turėtojai Įmonės akcininkų susirinkime turi teisę į vieną balsą už vieną akciją ir teisę 
gauti dividendus.  

Balanso sudarymo dieną Įmonės akcininkai buvo šie: 

Paprastosios akcijos Nuosavybė

UAB “Limarko” 99 469 279 91%
Skandinaviska Enskilda Banken 6 327 335 6%
Mažuma 3 654 050 3%

109 450 664 100%  

Įmonės akcijos yra kotiruojamos Vilniaus vertybinių popierių biržoje. 

Paskolos ir kitos skolos 

Įmonės paskolos ir skolos yra tokios: 
Nuo- Likutis LTL Likutis LTL
roda 2007 06 30 2006 06 30

AB “SEB Vilniaus bankas”, už mv "Andromeda" a) $3 500 000 8 974 700 11 837 470

AB “SEB Vilniaus bankas”, už mv "Libra" b) $4 760 000 12 205 592 15 581 414

AB “Hansabankas”, už mv "Pluto" ir mv "Uranus" c) $12 801 000 32 824 324 41 626 601

AB “Hansabankas”, už mv "Capella" d) $10 733 750 27 523 482

AB “SEB Vilniaus bankas”, už mv "Serenada" e) € 4 800 000 16 573 440 19 163 040
“Nordea Finance Leasing” 31 621

Iš viso įsipareigojimų 98 101 538 88 240 146

Minus: trumpalaikė dalis -15 077 254 -13 682 997
83 024 284 74 557 149Iš viso finansinių įsipareigojimų ilgalaikė dalis

Skolinanti institucija Paskolos 
likutis  valiuta

 

Paskoloms yra taikomos kintamos palūkanų normos, susijusios su LIBOR ir svyruojančios nuo 
LIBOR+0,8% iki LIBOR+1,35% 

a) Paskola gauta laivui “Andromeda” įsigyti. Paskola mokama kas ketvirtį ir turi būti grąžinta 2011 m. 
gruodžio 31 d. Už paskolą yra įkeistas laivas “Andromeda”. 

b) Paskola gauta laivui “Libra” įsigyti. Paskola mokama kas ketvirtį ir turi būti grąžinta 2012 m. spalio 
23 d. Už paskolą yra įkeistas laivas “Libra”. 

c) Paskola laivų “Pluto” ir “Uranus”  įsigyti. Paskola mokama kas ketvirtį ir turi būti grąžinta 2013 m. 
sausio 3 d. Už paskolą yra įkeistas laivai “Pluto”, “Uranus” ir “Lyra”. 

d) Paskola gauta laivui “Capella” įsigyti. Paskola mokama kas ketvirtį ir turi būti grąžinta 2013 m. 
gruodžio 31 d. Už paskolą yra įkeistas laivas “Capella“ ir laivas „Astra“. 
 
e) Paskola gauta laivui “Serenada” įsigyti. Paskola mokama kas ketvirtį ir turi būti grąžinta 2012 m. 
rugpjūčio 11 d.” Už paskolą yra įkeistas laivas “Serenada”. 

Įvykiai po balanso sudarymo datos 

Po balanso sudarymo reikšmingų įvykių, turinčių įtakos įmonės veiklai, nebuvo. 


